6. Οἱ θεοδόσιος ὁ βασιλεὺς ἐρωτῶν τινὰς  
 τῶν ἐν τῶ κοιῶνι αὐτῆ τὰ εὐνομίαις ἐργουλας,  
 τέτρες μὴν τε παλαίσι ἐλαυνῆ. τὸν δὲ εὐνόμιον  
 ἐκ τῆς καλιχιδόνας τὴν ταχίς μὲν ἐδὲ ἀρπα-  
 σαμένους ἐκπέμπῃ, καὶ παρὸς τὴν ἀλμυρίδα  
 φυγάδα ποιῶν ἐγκελευθείαι. τὸ δὲ χωρίον  
 τῆς ἐνευρώπῃ μυσίας ἐστίν, ἐν χώρα τῆ ἱσρε  
 διακείμενον. ἀλλ' ἡ μὲν ἀλμυρίς, κρυσαλ-  
 λωθῆντι τῆ ἱσρε, ὑπὸ τῶν διαβάντων ἀν-  
 τὸν βαρβάρων ἀλίσκειται ὃ εὐνόμιος ἐκείθεν  
 εἰς καισάριαν τῆς καππαδοκίας ὑπέροίξε-  
 ται, μισθὸς ὢν τοῖς ἐκείσε, διότι λόγους καὶ  
 βασιλείας τε ταύτης ἐπιποιεῖ συλλέξατο.  
 ἐκείθεν δὲ εἰς ἐδὲ ἐαυτῆ διάγει ἀγρὸς ἀφεί-  
 θε δακοροβλωῖ δὲ τοῖς ἀγροῖς τὸ ὄνομα. ἐν-  
 ταῦτα δὲ ἀνθρ φησι ἐ φιλοστοργίος εἰκο-  
 σὸν ἐτὸ ἀγῶν, ἐν κωνσταντινῆ πόλει παρὰ  
 γεγονὸς, θεασάσθ, ὑπέδειάζων τὸν εὐνό-  
 μιον, τὴν τε σύνεσιν λέγων ἀνθρ εἶναι, ἐ τὴν  
 ἀρετῆ ἀπαράδελθον. ἀλλὰ καὶ τε παρὸς ὡπε

A cum Patre, in varias sententias distra-  
 xerunt. Alii enim eam constituerunt  
 in eo quod uterque præscientiam ha-  
 beat futurorum. Alii in eo quod uter-  
 que naturâ est Deus. Nonnulli verò in  
 eo quod uterque creare potest ex nihilo.  
 Verùm hæc, inquit Philostorgius,  
 licet differre inter se videantur, in u-  
 num tamen idemque recidunt, ut sci-  
 licet Filium Patri *δουούσων* prædicent.  
 Hos potro ait Philostorgius, postquam  
 in varias sententias dilcissi fuissent,  
 multa quoque alia indecora ac turpia  
 perpetrassè: Quippe qui sacerdotia  
 pretio emerint ac vendiderint, & fla-  
 gitiosas corporis voluptates consecrati  
 sunt.

4. Eunomiani, ut scribit Philostor-  
 gius, ab Hæresibus supra memoratis  
 tantopere abhorrerunt, ut nec Bapti-  
 smum earum, nec ordinationem ad-  
 mitterent. Baptizabant potro Euno-  
 miani, non trina merfione, sed unicâ,  
 in mortem Domini sicut aiebant, bapti-  
 zantes: quam ille semel tantum, non  
 autem bis tervè sustinuit pro nobis.

5. Theodosius Imperator Arcadium  
 filium suum admodum puerum imperi-  
 ali dignitate ornavit. Nec multo post  
 Gratianus Imperator in Gallis Maxi-  
 mi tyranni fraude perimitur. Multas  
 potro calumnias adversus Gratianum  
 confingit Philostorgius, adeò ut Nero-  
 ni cum comparet. Neque enim place-  
 bat Philostorgio rectæ fidei doctrina,  
 quam Gratianus profitebatur.

6. Theodosius Imperator cum quos-  
 dam cubicularios suos Eunomii doctri-  
 nam sequi deprehendisset, eos quidem  
 palatio eiecit. Ipsum verò Eunomium  
 statim ex Chalcedonenfi urbe abripi-  
 endum curavit & Halmyridem rele-  
 gari iussit. Est autem Halmyris oculus  
 in Moesia, ad Danubium situs. Verùm  
 Halmyris quidem à Barbaris Danubiū  
 glacie constrictum transgressus, brevī  
 post capta est. Eunomius verò inde  
 Cæsaream Cappadocix relegatur. Sed  
 cum invisus esset Cæsariensibus eò quod  
 adversus Basilium ipsorum Episcopum  
 libros olim conscripserat, permittum  
 est ei ut in agris suis degeret, qui Daco-  
 roeni vocabantur. Cæterum hoc loco  
 Philostorgius scribit, se viginti annos  
 natum, cum venisset Constantinopo-  
 lim, Eunomium vidisse. Eum verò di-  
 vinis laudibus extollit, & prudentiam  
 ejus & virtutem incomparabilem fuif-  
 se affirmans. Sed & oris formam &

Vuu ij

reliqua corporis membra plena decoris ac venustatis describit. Sermones quoque qui ex ejus ore profuebant, margaritis comparat: Quamvis paulò post balbum illum fuisse vel invitus fateatur. Nec illum pudet, balbutiem ad summam gratiam atque elegantiam extollere. Ad hæc vitiliginem quæ faciem ejus quasi notis quibusdam ac vibicibus distinxerat, ornamentum quoddam corpori attulisse asserit. Porro et si libros ejus omnes divinis effert laudibus, Epistolas tamen reliquis ejusdem operibus multum præstare affirmat.

7. Mortua Placidia conjugè, Theodosius Imperator uxorem duxit Galiam, sororem quidem Valentiniani Junioris, filiam verò Magni Valentiniani & Justinæ Augustæ. Porro hæc Justina Arianam hæresin sequebatur. Ex Galia Theodosius filiam suscepit, nomine Placidiam.

8. Theodosius apud Thessalonicam copiis suis cum Valentiniano conjunctis, contra Maximum tyrannum profectus est. Maximus enim cum Græciani Imperium occupasset, Valentiniani quoque ditionem sibi adjungere conabatur. Mittunt igitur Imperatores contra Tyrannum, Magistros militum Timasium & Richomerem; Promotum item & Arbogastem. Qui cum ex improvviso supervenissent, cum repente ex folio deturbant, & Imperii insignibus exuunt, ac privato habitu indutum Imperatoribus obtulerunt. Tunc Maximus capite truncatus est, cum per annos quinque Tyrannidem exercuisset.

9. Post victoriam de Maximo relatam, & post adventum Theodosii in urbem Romam, cum Imperator illinc digressurus esset, sidus quoddam novum atque inusitatum in cælo visum est: quod quidem maximas calamitates orbi terrarum nuntiabat. Apparuit verò primum media nocte, juxta luciferum, in ipso circulo qui Zodiacus dicitur. Magnum porro erat ac splendidum id sidus, nec multo inferius lucifero. Postea verò concursus astrorum undique ad illud factus est: instar apum examinis quæ circa regem suum in orbem denfantur. Exinde veluti mutua collisione cogente, omnium astrorum lux in unam flammam commixta effulfit, & ancipitis gladii, magni ac terribilis figuram expressit. Et ex aliis quidem sideribus quæ in illud

Α τὸ Ἰχθύμα καὶ τὰ μέρη εἰς τὸ ἐν περὶ ἑσπερίων τοῖς λόγοις ἐξωραϊζέει. καὶ εἶπεν ὅτι τὸ Ἰχθύμα τὸ λόγος, μαργαρίτων ἰσοκρίαι. καὶ περὶ παρρησίας, τσαυτῶν αὐτῶν τὴν γλῶσσαν καὶ τὸ θέλον σιωπολογεῖ. εἰ δὲ τὴν τσαυτῶν ἀπαιχνοὺς εἰς πολλῶν ἀποσεμνῶν γλαφυροῦσθα. ἀλλὰ καὶ εἶπεν ἀλφειὸς ὅτι τὸ παρρησιωπον αὐτῶν καλεμάσζον τε καὶ κατέσειον, καὶ μονεμποιεῖν τῶ σώματι διαλέειν. εἶπεν ἰχθυῶν αὐτῶν πάντας ἀποδοτεῖσθαι, διαφέρει τῶν ἄλλων ἐπὶ μάλλον λέγει τὰς ἐπιστολάς.